Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº028/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópias para o CMTU e Secretaria de Viação e
Obras Publicas, “versando sobre a necessidade, imediata e urgente, que seja feito
um recuo de três metros de largura no gramado lateral da Rua Oliverio Porta em
frente a Feira Municipal para que se torne estacionamento obliquo na extensão de
200 metros.”

JUSTIFICATIVA:

            Considerando o intenso movimento existente na Rua Oliverio porta e com o
funcionamento da Feira Municipal neste endereço, precisa urgente de espaço para
estacionamento, sendo assim os veículos poderiam estacionar transversalmente ao
longo de 200 metros ajudando na melhoria do fluxo de veículos naquele local.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais sejam quanto a fazer um recuo
de três metros de largura no gramado lateral da Rua Oliverio Porta em frente a Feira
Municipal para que se torne estacionamento obliquo na extensão de 200 metros.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 20 de março de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB